
 

Máster Universitario en Derecho de los Sectores Regulados 

Defensa de la Competencia 

(Aula PT-1.A.03) 

Coordinador: Antonio Robles Martín-Laborda 

 

Cronograma 

 

 

Jueves, 21-sep-17: Introducción (I): Origen y evolución del Derecho de la competencia, fines 

y método de análisis (Antonio Robles Martín-Laborda - UC3M)  

16:00 - 17:30, 17:45 - 19:15, 19:30 - 21:00   

antonio.robles@uc3m.es  

 

Jueves, 28-sep-17: Introducción (II): Las conductas prohibidas (Antonio Robles Martín-

Laborda - UC3M) 

16:00 - 17:30, 17:45 - 19:15, 19:30 - 21:00   

antonio.robles@uc3m.es  

 

Jueves, 05-oct-17: Acuerdos horizontales: cárteles, intercambio de información entre 

competidores, acuerdos de colaboración (Antonio Guerra - Uría Menéndez) 

16:00 - 17:30, 17:45 - 19:15, 19:30 - 21:00   

antonio.guerra@uria.com  

 

Jueves, 19-oct-17: Acuerdos verticales y licencias de derechos de propiedad intelectual 

(Casto González Páramo, Alfredo Gómez – Hogan Lovells) 

16:00 - 17:30, 17:45 - 19:15, 19:30 - 21:00   

casto.g-paramo@hoganlovells.com   

alfredo.gomez@hoganlovells.com 

 

Jueves, 26-oct-17: Abuso de posición dominante (Carmen Herrero - Universidad de 

Valladolid) 

16:00 - 17:30, 17:45 - 19:15, 19:30 - 21:00   

herrero@der.uva.es  

 

Jueves, 02-nov-17: Control de concentraciones (Jordi Fornells, Pilar Velasco - CNMC) 

16:00 - 17:30, 17:45 - 19:15, 19:30 - 21:00   

jordi.fornells@cnmc.es 

pilar.velasco@cnmc.es 

 

 

Jueves, 09-nov-17: Ayudas públicas (Eduardo Abril, MVA Asociados) 

16:00 - 17:30 

eabril@mva-asociados.com  
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